
皆様 こんばんは。 
週始めの一日も終わり何かとお疲れのところ、大勢様

のご参加をいただき、心より御礼を申し上げます。 
先週は、野崎正明さんのご母堂様がご逝去されまし

た。永年ご家族で看病をされたそうですが、本当にご

苦労様でした。ご冥福をお祈り申し上げます。 
 
本日は、親睦委員会の皆様のセッティングで、「旬例

会」を村杉温泉・長生館まで足を伸ばして来たわけで

すが、今の時期に一番美味しいものをいただけるそう

でございます。ご自慢のお料理を満喫していただき楽

しい一夜になりますことと期待致しております。 
親睦委員会の皆様方には感謝申し上げ、お腹もすいて

きておりますので、一刻も早く頂戴したいと思いまし

て、挨拶は簡単に終わらせていただきます。 

  
  
 
 

 

4/8
4/8 三条北ＲＣへ
4/8
4/9

4/10
4/11

西巻克郎君　坪井正康君
分水ＲＣへ 長谷川晴生君　丸田肇一君

田上あじさいＲＣへ　　天田　匡君

【 出 席 率 】

【先々週の出席率】

会員６１名中３６名　　

９２．９８％

【先週のメークアッ

三条ＲＣへ 船久保孝志君　坪井正康君
加茂ＲＣへ 佐藤栄祐君　佐藤嘉男君
吉田ＲＣへ 佐藤栄祐君　佐藤嘉男君  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

国際ロータリー会長
[カナダ]

第2560地区ガバナー 渡 辺 敏 彦 [新潟南]

第４分区ＡＧ 藤 井 三 明 [分　 水]

会 長 坂 本 洋 司

幹 事 船久保孝志

Ｓ Ａ Ａ 大 渓 秀 夫

事 務 局
〒955-8666　三条市旭町２－５－１０

　　　　　　　三条信用金庫本店内
 0256-35-3477　Ｆａｘ　0256-32-7095
E-mail info@sanjo-minami.jp
URL http://www.sanjo-minami.jp

　ウィルフリッドＪ．ウィルキンソン

 
 

 

会 長 挨 拶 坂本 洋司 会長 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

～ ４月１４日 ３６，９８１円  今年度累計 ８４８，９８１円 ～ 
坂本君
吉井君
安達君
天田君
住谷君　
佐藤（栄）君
田代君
西巻君
韮澤君
長谷川君

馬塲（信）君

＊10ドル両替いたしました＝981円でした

春の旬例会　新潟県下揃って桜花満開、春爛漫の良い季節に、良い宴をご企画いただき

旬例会を記念してＢＯＸに協力致します。

相田君、飯山君、大渓君、大原君、嘉瀬君、木原君、熊倉君、齋藤君、坂井（範）君、

渡邉（久）君 村杉温泉、楽しみにしています。
渡邊（光）君 初めて村杉温泉の花見です。楽しみにしています。

佐藤（嘉）君、鈴木（圀）君、鈴木（武）君、滝口君、田中（悌）君、銅冶君、野中君
馬場（一）君、馬場（茂）君、平松君、星野君、山村君、若井君

花冷えに泣く　旬例会
親睦委員会、本日の設営有難うございます。
楽しい夜例会、お世話になります。
親睦委員の皆さん、ご苦労様です。楽しい旬例会になるでしょう。

親睦委員会の皆様、ご苦労様です。

久しぶりの温泉です。楽しみましょう！

旬例会、ご苦労さまです。親睦委員会の皆様に感謝申し上げます。
肌寒い観桜会になりましたが頑張って旬例会を楽しみましょう！親睦さんご苦労様です。

今夜はゆっくりと飲みたいと思います。

親睦委員に拍手を送ります。
親睦委員会のお世話で初めての「長生館」行きです。楽しみです。

丸山（征）君 雨で残念な旬例会、長生館には桜があったかナ？

村
杉
温
泉

長
生
館



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
4 月 7 日の例会にてお話された内容です。紙面の都合により 14 日号に掲載させていただきました 

 
 
 
 
 
 
 
                 2560 地区ローターアクト委員長  成田 秀雄 君 
                三条ローターアクトクラブ 木口裕司さん 中野直人さん 
    
本日は、ローターアクトの会員増強についてご協力のお願いに参りました。 
現在、2560 地区のローターアクトは、12 クラブ 102 名で活動しております。しかし、一昨年は 13 ク

ラブ 148 名でありました。毎年 20 名以上の会員が年齢卒業等の理由で退会しておりますが、その分を補

充できていないのが実情です。今年度より 2560 地区のローカルルールとして、本人が希望すれば、35 歳

までアクト会員でいることができると定めましたが、やはり新規会員を増やしていかなければ、根本的解

決にはなりません。しかし、アクターの数が激減しているため、アクター自身による会員増強だけでは全

く足りないのが現状です。新世代奉仕活動はロータリー活動の大きな柱であります。是非ここで、皆様方

のご協力をお願い致します。 
ローターアクトは社会奉仕活動を通じ、お互いの親交を深め、自己能力の開発を目指して真面目に活動

しております。そして、この活動はアクターの社会的、また個人的な人間形成に大きく役立っております。 
渡辺ガバナーは、今月 4 月をローターアクト会員増強月間」とされました。この機会に皆様方の事業所

社員の方、お知り合いの方々を是非ローターアクト会員にご推薦お願い致します。 
また、ローターアクトの知名度アップを狙いまして、ポスターとリーフレットを作成致しました。お手

数ですが、皆様の事業所、店舗に掲示いただけますようお願い致します。 
ローターアクトの現状を宜しくご理解の上、何卒ご協力のほどお願い致します。 
 
 
 三条ローターアクトクラブ 春一番クリーン作戦 のご案内とご協力のお願い 

 
   と   き       ４月２９日（祝・昭和の日）  ＡＭ ７：００～ 

    集合場所       厚生会館前 

    ☀／☂雨天決行 ・・・  雨具の用意をお願いします。 

                 また、軍手、トングをお持ちの方はご持参いただけますようお願いします。      

 

 
   

 
 

 
 
 
 
  
   
          
                         
 
 
      
                                                                            
 
 
 

 
 


